
Uchwała Nr XXVI/324/16
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Słupsku przy ul. Słonecznej 15 D.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016r., poz. 446), art. 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz.U. z 2015 r. poz. 163, poz. 693, poz. 1045, poz. 1240, poz. 1310, poz. 1359, poz. 1607, poz. 1616, 
poz. 1830, poz. 1893; z 2016 r. poz. 195) oraz art. 11 ust.2, art.12 ust.1 pkt 2, ust.2 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014r. 
poz. 379, poz. 911, poz. 1146, 1626, poz. 1877; z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117,
poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, 
poz. 2150; z 2016 r. poz. 195).

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 
Nadaje się statut jednostce budżetowej Miasta Słupska działającej pod nazwą Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie w Słupsku z siedzibą przy ul. Słonecznej 15 D, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 
Traci moc Uchwała Nr XXVI/373/12 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 26 września 2012r.

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
w Słupsku przy ul. Słonecznej 15 D.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: 137F29B6-3FDC-4E58-95B5-2B504130E61F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/324/16
Rady Miejskiej w Słupsku
z dnia 29 czerwca 2016 r.

STATUT
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY RODZINIE W SŁUPSKU

Rozdział I
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Słupsku, zwany w dalszej części Statutu Ośrodkiem,
działa w szczególności na podstawie :

1. Ustawy  z  dnia  12  marca  2004  roku  o  pomocy  społecznej
(Dz.U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.),

2. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(Dz.U. Nr 2016 r., poz. 575),

3. Ustawy  z  dnia  28  listopada  2003  roku  o  świadczeniach  rodzinnych
(Dz.U. z 2015 r., poz. 114 ze zm.),

4. Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
(Dz.U. z 2016 r. poz. 169 ze zm.),

5. Ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  roku  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie
(Dz.U. z 2015 r., poz. 1390),

6. Ustawy  z  dnia  19  sierpnia  1994  roku  o  ochronie  zdrowia  psychicznego
(Dz.U. z 2016 r. poz. 546 ze zm.),

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.),

8. Ustawy  z  dnia  5  grudnia  2014  roku  o  Karcie  Dużej  Rodziny
(Dz.U. z 2014 r., poz. 1863 ze zm.),

9. Ustawy z  dnia  11  lutego 2016 roku o  pomocy państwa w wychowywaniu  dzieci
(Dz.U. z 2016 r., poz. 195),

10. Ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych
(Dz.U. z 2013 r., poz. 885),

11. Uchwały Nr XII/67/90 Miejskiej Rady Narodowej w Słupsku z dnia 06 marca 1990r.
w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupsku,

12. Uchwały  nr  IV/99  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  z  dnia  27  stycznia  1999r.
wprowadzającej zmianę nazwy z Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupsku na Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Słupsku,

13. Innych właściwych ustaw i wydanych na ich podstawie aktów wykonawczych oraz
niniejszego statutu.

§ 2.

1. Miejski  Ośrodek  Pomocy  Rodzinie  w  Słupsku  jest  samodzielną  jednostką
organizacyjną i budżetową Miasta Słupska.

2. Ośrodek ma swoją siedzibę w Słupsku przy ul. Słonecznej 15 D.
3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren miasta Słupska.
4. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Słupska.

Id: 137F29B6-3FDC-4E58-95B5-2B504130E61F. Uchwalony Strona 1



Rozdział II
CEL I ZADANIA

§ 3.
1. Przedmiotem  działalności  Ośrodka  jest  wykonywanie  zadań  w  zakresie  pomocy

społecznej w szczególności:
1) przyznawania i wypłacania świadczeń przewidzianych ustawami,
2) pracy socjalnej,
3) prowadzenia i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej,
4) analizy i  oceny zjawisk  rodzących  zapotrzebowanie  na  świadczenia  z  pomocy

społecznej,
5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych,
6) rozwijania  nowych  form  pomocy  społecznej  i  samopomocy  w  ramach

zidentyfikowanych potrzeb.
2. Ośrodek  realizuje  zadania  Miasta  Słupska  z  zakresu  pomocy  społecznej,  będące

zadaniami  własnymi  gminy,  własnymi  o  charakterze  obowiązkowym,  zleconymi
oraz  zadania  powiatu  w tym zlecone  z  zakresu  administracji  rządowej,  określone
przepisami prawa określonymi w § 1 niniejszego statutu oraz zadania wykonywane
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami.

§ 4.

1. W  wykonywaniu  zadań  określonych  w  §  3  Ośrodek  współdziała  z  organami
administracji  rządowej  i  samorządowej,  kościołami,  związkami  wyznaniowymi,
fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

2. Ośrodek  przy  realizacji  zadań  współpracuje  także  z  jednostkami  organizacyjnymi
pomocy społecznej miasta i innymi instytucjami oraz jednostkami pomocy społecznej
spoza terenu miasta.

Rozdział III

§ 5.

1. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Słupska.
2. Dyrektor  kieruje  Ośrodkiem  na  podstawie  pełnomocnictwa  Prezydenta  Miasta

Słupska.
3. Dyrektor  Ośrodka  wykonuje  czynności  pracodawcy  z  zakresu  prawa  pracy

w stosunku do pracowników Ośrodka.

Id: 137F29B6-3FDC-4E58-95B5-2B504130E61F. Uchwalony Strona 2



Rozdział IV
MAJĄTEK I FINANSE

§ 6.

1. Mienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku jest mieniem komunalnym.
2. Zasady  gospodarowanie  mieniem  określa  w  szczególności  ustawy  z  dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.).
3. Ośrodek może pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań statutowych.
4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków.
5. Ośrodek  prowadzi  obsługę  finansowo-księgową  zadań  komórek  organizacyjnych

działających  w strukturze  Ośrodka zgodnie  z  zasadami  określonymi  w odrębnych
przepisach.

Rozdział V
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 7.

Strukturę  organizacyjną  oraz  zakres  i  zasady  działania  Ośrodka  określa  Regulamin
Organizacyjny, zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Słupska.

§ 8.

Zmiany do statutu dokonuje się w trybie przewidzianym jak przy jego nadaniu.

Id: 137F29B6-3FDC-4E58-95B5-2B504130E61F. Uchwalony Strona 3




